

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450831)
Rp. 11,612,954,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			141,182,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			141,182,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	200.0 orang		80,000,000	
	Lokasi : KAB. SERANG				
7911.AEF.009	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian	200.0 orang		80,000,000	U
051	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			80,000,000	
A	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			80,000,000	
521211	Belanja Bahan			62,340,000	PNP
	(KPPN.020-Serang)				
	- Fotokopi	554.0 Lmbr	500	277,000	
	- Penjilidan	6.0 Eks	50,000	300,000	
	- Pupuk NPK	500.0 Kg	25,000	12,500,000	
	- Pupuk Organik Padat	4500.0 Kg	1,000	4,500,000	
	- Herbisida	30.0 Botol	150,000	4,500,000	
	- Handsprayer	2.0 Buah	700,000	1,400,000	
	- Cangkul	15.0 Buah	150,000	2,250,000	
	- Sabit	20.0 Buah	75,000	1,500,000	
	- Konsumsi Snack	180.0 OK	21,000	3,780,000	SBM
	- Konsumsi Makan	180.0 OK	54,000	9,720,000	SBM
	- Bahan utama dan bahan bantu taman agrostandar	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	
	- Benih Padi	25.0 Kg	12,000	300,000	
	- Pupuk Urea	150.0 Kg	13,000	1,950,000	
	- Pestisida	27.0 Botol	200,000	5,400,000	
	- Ajir	55.0 Buah	1,600	88,000	
	- Mulsa	2.0 Roll	940,000	1,880,000	
	- Paranet	2.0 Roll	1,900,000	3,800,000	
	- Benih Daun Bawang	8.0 Kg	30,000	240,000	
	- Kembang Kol	10.0 Bngks	28,000	280,000	
	- Jagung Pulut Ungu	15.0 Bngks	11,000	165,000	
	- Dolomit	10.0 Krng	48,000	480,000	
	- Seledri	10.0 Bngks	25,000	250,000	
	- Cabai Rawit	10.0 Bngks	50,000	500,000	
	- Kangkung	5.0 Bngks	56,000	280,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,750,000	PNP
	(KPPN.020-Serang)				
	- Upah Harian Lepas Pengolahan Lahan	25.0 OH	70,000	1,750,000	
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel			2,100,000	PNP
	(KPPN.020-Serang)				
	- Handsprayer	3.0 Buah	700,000	2,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.020-Serang) - Sewa Tenda	1.0 Unit	4,500,000	4,500,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang) - Honorarium Narasumber (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)/Narasumber Pejabat Negara (Gubernur) - Honorarium Narasumber (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)/Narasumber Pejabat Negara (Walikota/Wakli Walikota)	2.0 OJ 2.0 OJ	1,250,000 1,000,000	2,500,000 2,000,000	PNP SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	13.0 OH	370,000	4,810,000	PNP SBM
7911.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga</u> [Base Line]	1.0 Lembaga		21,182,000	
	Lokasi : KAB. SERANG				
7911.BDB.001	Pendampingan Lembaga Penerap Standar	1.0 Lembaga		21,182,000	
051	Pendampingan Penerapan Standar Peningkatan Mutu Produk			21,182,000	U
A	<i>Pendampingan Penerapan SNI Produk Pertanian</i>			21,182,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang) - Pengukur kadar air - Timbangan - Kemasan - Sapu plafon 5 meter - Papan nama akrilik - Timbangan kapasitas 300 kg	2.0 Unit 1.0 Kali 2090.0 Lmbr 6.0 Buah 2.0 Unit 2.0 Unit	950,000 632,000 3,000 150,000 900,000 920,000	1,900,000 632,000 6,270,000 900,000 1,800,000 1,840,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang) - analisis laboratorium untuk analisis produk	1.0 Kali	4,500,000	4,500,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	7.0 OH	370,000	2,590,000	PNP SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	5.0 OH	150,000	750,000	PNP SBM
7911.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> [Base Line]	2.0 Unit		40,000,000	
	Lokasi : KAB. SERANG				
7911.CAG.005	Sarana Laboratorium Pertanian Modern	2.0 Unit		40,000,000	
051	Alat Laboratorium Pertanian Modern			40,000,000	U
A	<i>Sarana Laboratorium Standardisasi</i>			40,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.020-Serang)			40,000,000	A
	- Air Conditioner	1.0 Buah	12,200,000	12,200,000	
	- Laptop	1.0 Buah	14,874,000	14,874,000	
	- Blokir (Sisa Laptop)	1.0 Paket	12,926,000	12,926,000	*
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			4,302,882,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			4,302,882,000	
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,580,164,000	
	Lokasi : BANTEN				
7912.AEA.001	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		1,580,164,000	
051	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,580,164,000	U
A	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Prov/Kab/Kota			993,430,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.020-Serang)			107,510,000	RM
	- Fotocopy	1020.0 Lmbr	500	510,000	
	- Penjilidan laporan	4.0 Eks	50,000	200,000	
	- Konsumsi makan siang untuk pendampingan	1424.0 OK	54,000	76,896,000	SBM
	- Konsumsi snack siang untuk pendampingan	1424.0 OK	21,000	29,904,000	SBM
522141	Belanja Sewa (KPPN.020-Serang)			46,800,000	RM
	- Sewa tenda untuk pendampingan	9.0 Kali	3,200,000	28,800,000	
	- Sewa kursi untuk pendampingan	720.0 Buah	25,000	18,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.020-Serang)			16,800,000	RM
	- Narsumber eselon I/ yang disetarakan untuk pendampingan	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Narsumber eselon II/ yang disetarakan untuk pendampingan	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Narsumber eselon III ke bawah untuk pendampingan	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan dalam rangka persiapan ke Kab Pandeglang 4.0 OH 370,000 1,480,000 SBM - Uang Harian Perjalanan dalam rangka Koordinasi dan Sosialisasi dengan Stakeholder 4.0 OH 370,000 1,480,000 SBM - Uang Harian Perjalanan dalam rangka Koordinasi dan Sosialisasi dengan Stakeholder ke Kab Pandeglang 42.0 OH 370,000 15,540,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Biasa dalam rangka Koordinasi dan Sosialisasi dengan Stakeholder ke Jakarta 28.0 OH 370,000 10,360,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Biasa dalam rangka Koordinasi dan Sosialisasi dengan Stakeholder ke Bogor 28.0 OH 370,000 10,360,000 SBM - Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan ke Kab. Pandeglang (35 Kecamatan) 1260.0 OH 370,000 466,200,000 SBM - Uang Penginapan Pejabat Eselon II/ yang disetarakan dalam rangka Koordinasi dan Sosialisasi dengan Stakeholder 2.0 OH 2,200,000 4,400,000 SBM - Uang Penginapan Pejabat Eselon III/ Golongan IV yang disetarakan dalam rangka Koordinasi dan Sosialisasi dengan Stakeholder 2.0 OH 1,300,000 2,600,000 SBM - Uang Penginapan Pejabat Eselon II/ yang disetarakan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan ke Kab Pandeglang 2.0 OH 2,200,000 4,400,000 SBM - Uang Penginapan Pejabat Eselon III/ Golongan IV yang disetarakan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan ke Kab Pandeglang 28.0 OH 1,300,000 36,400,000 SBM - Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan III/ II/ I dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan ke Kab Pandeglang 6.0 OH 700,000 4,200,000 SBM - Tiket Pesawat 4.0 OK 3,000,000 12,000,000 SBM			569,420,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Biasa Dalam Kota dalam rangka Persiapan ke Kab Serang 4.0 OH 150,000 600,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Biasa Dalam Kota dalam rangka Persiapan ke Kota Serang 4.0 OH 150,000 600,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Biasa Dalam Kota dalam rangka Koordinasi dan Sosialisasi dengan Stakeholder ke Kab Serang 42.0 OH 150,000 6,300,000 SBM - Uang Harian Perjalanan Dinas Biasa Dalam Kota dalam rangka Koordinasi dan Sosialisasi dengan Stakeholder ke Kota Serang 42.0 OH 150,000 6,300,000 SBM - Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan ke Kab Serang (29 Kecamatan) 882.0 OH 150,000 132,300,000 SBM - Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan ke Kota Serang (6 Kecamatan) 210.0 OH 150,000 31,500,000 SBM - Uang Transport Peserta Kabupaten Pandeglang 210.0 OK 150,000 31,500,000 SBM - Uang Transport Peserta Kabupaten Serang 232.0 OK 150,000 34,800,000 SBM - Uang Transport Peserta Kota Serang 60.0 OK 150,000 9,000,000 SBM			252,900,000	RM
B	Verifikasi CPCL dan Monitoring Banper			63,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang) - Fotocopy - Penjilidan laporan - Konsumsi makan siang untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper - Konsumsi snack siang untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper	3140.0 Lmbr 8.0 Eks 200.0 OK 200.0 OK	500 50,000 54,000 21,000	16,970,000 1,570,000 400,000 10,800,000 4,200,000	RM SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang) - Materai	400.0 Lmbr	12,000	4,800,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang) - Nar sumber eselon I/ yang disetarakan untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper - Nar sumber eselon II/ yang disetarakan untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper - Nar sumber eselon III ke bawah untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper	1.0 OJ 1.0 OJ 4.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	6,000,000 1,400,000 1,000,000 3,600,000	RM SBM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Uang harian ke Kabupaten Pandeglang untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper - Uang harian ke Kabupaten Lebak untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper - Uang harian ke Kabupaten Tangerang untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper - Uang harian ke Kota Cilegon untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper - Uang harian ke Kota Tangerang untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper - Uang harian ke Jakarta untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper - Uang harian ke Bogor untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper - Penginapan Pejabat Eselon II/ yang disetarakan untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper - Penginapan Pejabat Eselon III/ Golongan IV untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper - Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan III/II/ I untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper	12.0 OH 12.0 OH 8.0 OH 8.0 OH 1.0 OH 4.0 OH 4.0 OH 1.0 OH 1.0 OH 4.0 OH	370,000 370,000 370,000 370,000 370,000 370,000 370,000 2,200,000 1,300,000 700,000	24,430,000 4,440,000 4,440,000 2,960,000 2,960,000 370,000 1,480,000 1,480,000 2,200,000 1,300,000 2,800,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang) - Uang harian ke Kabupaten Serang untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper - Uang harian ke Kota Serang untuk verifikasi CPCL dan Monitoring Banper - Uang Transport Peserta verifikasi CPCL dan Monitoring Banper (7 Kab/Kota)	24.0 OH 24.0 OH 24.0 OK	150,000 150,000 150,000	10,800,000 3,600,000 3,600,000 3,600,000	RM SBM SBM SBM
C	<u>Koordinasi Pendayagunaan Penyuluh</u>			523,734,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(450831)
Rp. 11,612,954,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan			134,504,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Fotocopy	11408.0 Lmbr	500	5,704,000	
	- Penjilidan laporan	32.0 Eks	50,000	1,600,000	
	- Konsumsi makan siang untuk koordinasi	1696.0 OK	54,000	91,584,000	SBM
522151	- pendayagunaan penyuluh				
	- Konsumsi snack siang untuk koordinasi	1696.0 OK	21,000	35,616,000	SBM
	- pendayagunaan penyuluh			33,600,000	RM
	Belanja Jasa Profesi				
	(KPPN.020-Serang)				
	- Narsumber eselon I/ yang disetarakan untuk koordinasi	8.0 OJ	1,400,000	11,200,000	SBM
	- pendayagunaan penyuluh				
	- Narsumber eselon II/ yang disetarakan untuk koordinasi	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
	- pendayagunaan penyuluh				
	- Narsumber eselon III ke bawah untuk koordinasi	16.0 OJ	900,000	14,400,000	SBM
	- pendayagunaan penyuluh				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			285,130,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinkronisasi dan koordinasi kebijakan ke Kab Pandeglang	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinkronisasi dan koordinasi kebijakan ke Kab Lebak	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinkronisasi dan koordinasi kebijakan ke Kab Tangerang	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinkronisasi dan koordinasi kebijakan ke Kota Cilegon	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinkronisasi dan koordinasi kebijakan ke Kota Tangerang	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinkronisasi dan koordinasi kebijakan ke DKI Jakarta	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinkronisasi dan koordinasi kebijakan ke Kab di luar Provinsi Banten	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Koordinasi percepatan realisasi program strategis ke Kab Pandeglang	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Koordinasi percepatan realisasi program strategis ke Kab Lebak	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Koordinasi percepatan realisasi program strategis ke Kab Tangerang	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Koordinasi percepatan realisasi program strategis ke Kota Cilegon	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Koordinasi percepatan realisasi program strategis ke Kota Tangerang	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pendayagunaan penyuluh sebagai pendamping petani di lapangan ke Kab Pandeglang	28.0 OH	370,000	10,360,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pendayagunaan penyuluh sebagai pendamping petani di lapangan ke Kab Lebak	28.0 OH	370,000	10,360,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pendayagunaan penyuluh sebagai pendamping petani di lapangan ke Kab Tangerang	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pendayagunaan penyuluh sebagai pendamping petani di lapangan ke Kota Cilegon	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pendayagunaan penyuluh sebagai pendamping petani di lapangan ke Kota Kota Tangerang	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinergitas penyuluh dan dinas ke Kab Pandeglang	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinergitas penyuluh dan dinas ke Kab Lebak	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinergitas penyuluh dan dinas ke Kab Tangerang	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinergitas penyuluh dan dinas ke Kota Cilegon	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinergitas penyuluh dan dinas ke Kota Tangerang	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Peningkatan kapasitas penyuluh ke Kab Pandeglang	28.0 OH	370,000	10,360,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Peningkatan kapasitas penyuluh ke Kab Lebak	28.0 OH	370,000	10,360,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Peningkatan kapasitas penyuluh ke Kab Tangerang	28.0 OH	370,000	10,360,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Peningkatan kapasitas penyuluh ke Kota Cilegon	28.0 OH	370,000	10,360,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Peningkatan kapasitas penyuluh ke Kota Tangerang	28.0 OH	370,000	10,360,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Diseminasi pemanfaatan smart farming ke Kab Pandeglang	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Diseminasi pemanfaatan smart farming ke Kab Lebak	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Diseminasi pemanfaatan smart farming ke Kab Tangerang	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Diseminasi pemanfaatan smart farming ke Kota Cilegon	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Diseminasi pemanfaatan smart farming ke Kota Tangerang	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Visitasi Penyuluh ke BRMP	70.0 OH	370,000	25,900,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pengembangan kelembagaan/jejaring kerjasama ke Kab Pandeglang	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pengembangan kelembagaan/jejaring kerjasama ke Kab Lebak	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pengembangan kelembagaan/jejaring kerjasama ke Kab Tangerang	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pengembangan kelembagaan/jejaring kerjasama ke Kota Cilegon	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pengembangan kelembagaan/jejaring kerjasama ke Kota Tangerang	7.0 OH	370,000	2,590,000	SBM
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon II/ yang disetarakandalam rangka Sinkronisasi dan koordinasi kebijakan	4.0 OH	2,200,000	8,800,000	SBM
	- Uang Penginapan Eselon IV/ Golongan III/II/I dalam rangka Sinkronisasi dan koordinasi kebijakan	4.0 OH	700,000	2,800,000	SBM
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon II/ yang disetarakandalam rangka Koordinasi percepatan realisasi program strategis	4.0 OH	2,200,000	8,800,000	SBM
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/ Golongan IV dalam rangka Pendayagunaan penyuluh sebagai pendamping petani di lapangan	4.0 OH	1,300,000	5,200,000	SBM
	- Uang Penginapan Eselon IV/ Golongan III/II/I dalam rangka Pendayagunaan penyuluh sebagai pendamping petani di lapangan	4.0 OH	700,000	2,800,000	SBM
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/ Golongan IV dalam Peningkatan kapasitas penyuluh	2.0 OH	1,300,000	2,600,000	SBM
	- Uang Penginapan Eselon IV/ Golongan III/II/I dalam rangka Peningkatan kapasitas penyuluh	2.0 OH	700,000	1,400,000	SBM
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/ Golongan IV dalam Diseminasi pemanfaatan smart farming	2.0 OH	1,300,000	2,600,000	SBM
	- Uang Penginapan Eselon IV/ Golongan III/II/I dalam rangka Diseminasi pemanfaatan smart farming	2.0 OH	700,000	1,400,000	SBM
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/ Golongan IV dalam rangka Pengembangan kelembagaan/jejaring kerjasama	2.0 OH	1,300,000	2,600,000	SBM
	- Uang Penginapan Eselon IV/ Golongan III/II/I dalam rangka Pengembangan kelembagaan/jejaring kerjasama	2.0 OH	700,000	1,400,000	SBM
	- Tiket Pesawat	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.020-Serang)			70,500,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinkronisasi dan koordinasi kebijakan ke Kab Serang	8.0 OH	150,000	1,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinkronisasi dan koordinasi kebijakan ke Kota Serang	8.0 OH	150,000	1,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Koordinasi percepatan realisasi program strategis ke Kab Serang	14.0 OH	150,000	2,100,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Koordinasi percepatan realisasi program strategis ke Kota Serang	14.0 OH	150,000	2,100,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pendayagunaan penyuluh sebagai pendamping petani di lapangan ke Kab Serang	14.0 OH	150,000	2,100,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pendayagunaan penyuluh sebagai pendamping petani di lapangan ke Kota Serang	14.0 OH	150,000	2,100,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinergitas penyuluh dan dinas ke Kab Serang	14.0 OH	150,000	2,100,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Sinergitas penyuluh dan dinas ke Kota Serang	14.0 OH	150,000	2,100,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Peningkatan kapasitas penyuluh ke Kab Serang	28.0 OH	150,000	4,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Peningkatan kapasitas penyuluh ke Kota Serang	28.0 OH	150,000	4,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Diseminasi pemanfaatan smart farming ke Kab Serang	14.0 OH	150,000	2,100,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Diseminasi pemanfaatan smart farming ke Kota Serang	14.0 OH	150,000	2,100,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Visitasi Penyuluh ke BRMP	28.0 OH	150,000	4,200,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pengembangan kelembagaan/jejaring kerjasama ke Kab Serang	14.0 OH	150,000	2,100,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan dalam rangka Pengembangan kelembagaan/jejaring kerjasama ke Kota Serang	14.0 OH	150,000	2,100,000	SBM
	- Transport peserta dalam rangka Diseminasi pemanfaatan smart farming	230.0 OK	150,000	34,500,000	SBM
7912.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	3656.0 Unit		261,490,000	

7912.CAG.006	Benih Sumber Tanaman Pangan Lainnya Spesifik Lokasi	6.0 Unit		148,810,000	
052	Benih Sumber Jagung Spesifik Lokasi			148,810,000	U
A	Persiapan Produksi Benih Sumber Jagung Spesifik Lokasi (6 Ton)			4,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.020-Serang)			4,000,000	RM
	- Penjilidan Laporan	500.0 Eks	3,000	1,500,000	
	- Belanja Bahan Pendukung	5.0 Kali	500,000	2,500,000	
B	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Jagung Spesifik Lokasi (6 Ton)			144,810,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.020-Serang)			71,405,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	680.0 OH	100,000	68,000,000	
	- Upah Petugas Lapang	20.0 OH	100,000	2,000,000	
	- Biaya kirim benih	2.0 Kali	702,500	1,405,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.020-Serang)			58,119,000	RM
	- Benih Jagung	80.0 Kg	25,000	2,000,000	
	- Pupuk Urea Non Subsidi	800.0 Kg	16,000	12,800,000	
	- Pupuk NPK Non Subsidi	600.0 Kg	23,000	13,800,000	
	- Pupuk KCL	400.0 Kg	13,500	5,400,000	
	- Pupuk Organik	6000.0 Botol	600	3,600,000	
	- Herbisida	2.0 Kali	710,000	1,420,000	
	- Pestisida	20.0 Botol	283,000	5,660,000	
	- Bahan Penunjang	2.0 Kali	6,719,500	13,439,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.020-Serang)			12,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan Pengangkutan Benih	4.0 HARI	1,500,000	6,000,000	
	- Biaya Sewa Gedung untuk benih	4.0 Bulan	1,500,000	6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			500,000	RM
	- Sertifikasi Benih	1.0 Kali	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			2,231,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	10.0 OH	222,000	2,220,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	11,000	11,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			555,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	5.0 OH	111,000	555,000	SBM
7912.CAG.007	Benih Sumber Tanaman Hortikultura Lainnya Spesifik Lokasi	550.0 Unit		26,892,000	
052	Benih Sumber Alpukat Spesifik Lokasi			12,928,000	U
A	<i>Persiapan Produksi Benih Sumber Alpukat Spesifik Lokasi (250 Batang)</i>			6,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			6,000	RM
	- Penjilidan Laporan	1.0 Eks	6,000	6,000	
B	<i>Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Alpukat Spesifik Lokasi (250 Batang)</i>			12,922,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			2,850,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	30.0 OH	95,000	2,850,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.020-Serang)			9,756,000	RM
	- Batang bawah	600.0 Kg	5,000	3,000,000	
	- Entres	700.0 Kg	500	350,000	
	- Pupuk Kandang	500.0 kg	2,200	1,100,000	
	- Tanah	1000.0 Kg	1,250	1,250,000	
	- Sekam	250.0 kg	1,600	400,000	
	- NPK	50.0 Kg	13,650	682,000	
	- Pestisida	1.0 Botol	120,000	120,000	
	- Bahan produksi lainnya	1.0 Kali	2,704,000	2,704,000	
	- Bahan Penunjang	1.0 Kali	150,000	150,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			70,000	RM
	- Sertifikasi Benih	1.0 Kali	70,000	70,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			171,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	1.0 OH	166,000	166,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	5,000	5,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			75,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	1.0 OH	75,000	75,000	SBM
053	Benih Sumber Durian Spesifik Lokasi			13,964,000	U
A	<i>Persiapan Produksi Benih Sumber Durian Spesifik Lokasi (300 Batang)</i>			8,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			8,000	RM
	- Penjilidan Laporan	1.0 Eks	8,000	8,000	
B	<i>Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Durian Spesifik Lokasi (300 Batang)</i>			13,956,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			2,600,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	26.0 OH	100,000	2,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.020-Serang)			11,028,000	RM
	- Biji Durian (Batang bawah)	600.0 Kg	1,500	900,000	
	- Entres	800.0 Kg	1,500	1,200,000	
	- Pupuk Kandang	1000.0 kg	2,200	2,200,000	
	- Tanah	1500.0 Kg	1,250	1,875,000	
	- Sekam	1000.0 kg	708	708,000	
	- NPK	100.0 Kg	12,080	1,208,000	
	- Pestisida	1.0 Botol	113,000	113,000	
	- Bahan produksi lainnya	1.0 Kali	2,558,000	2,558,000	
	- Bahan Penunjang	1.0 Kali	266,000	266,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			78,000	RM
	- Sertifikasi Benih	1.0 Kali	78,000	78,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			190,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	1.0 OH	185,000	185,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	5,000	5,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			60,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	1.0 OH	60,000	60,000	SBM
7912.CAG.009	Bibit Sumber Peternakan Lainnya Spesifik Lokasi	3100.0 Unit		85,788,000	
051	Bibit Sumber Ayam KUB Spesifik Lokasi			85,788,000	U
A	<i>Persiapan Produksi Bibit Sumber Ayam Spesifik Lokasi (3.100 Ekor)</i>			58,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			58,000	RM
	- Penjilidan Laporan	1.0 Eks	6,000	6,000	
	- Belanja Bahan	1.0 Kali	52,000	52,000	
B	<i>Pelaksanaan Produksi Bibit Sumber Ayam Spesifik Lokasi (3.100 Ekor)</i>			85,730,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			16,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	150.0 OH	100,000	15,000,000	
	- Upah Petugas Lapang (Dokter Hewan Pendamping)	10.0 OH	100,000	1,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.020-Serang)			68,880,000	RM
	- Pakan Ayam Layer	6128.0 Kg	10,000	61,280,000	
	- Pakan Anak Ayam	400.0 Kg	10,000	4,000,000	
	- Obat-obatan	50.0 Botol	42,000	2,100,000	
	- Pakan Ayam Grower	150.0 Kg	10,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) - Transport	2.0 OH 1.0 OK	212,500 13,000	438,000 425,000 13,000	RM SBM SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	4.0 OH	103,000	412,000 412,000	RM SBM
7912.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	55.0 Unit		1,123,150,000	

7912.RAG.005	Lokasi : BANTEN Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi	47.0 Unit		889,962,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			4,888,000	
A	Produksi benih sumber Padi Spesifik Lokasi (FS) (18 Ton)			2,350,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.020-Serang) - Fotocopy - Penjilidan Laporan - Penggandaan Laporan - Belanja Bahan	500.0 Lmbr 2.0 Eks 2.0 Lmbr 1.0 Kali	250 30,000 30,000 2,105,000	125,000 60,000 60,000 2,105,000	RM
B	Produksi benih sumber Padi Spesifik Lokasi (SS) (29 Ton)			2,538,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.020-Serang) - Fotocopy - Penjilidan Laporan - Penggandaan Laporan - Belanja Bahan Pendukung	368.0 Lmbr 2.0 Eks 2.0 Lmbr 1.0 Kali	500 35,000 58,500 2,167,500	184,000 70,000 117,000 2,167,000	RM
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			885,074,000	U
A	Produksi benih sumber Padi Spesifik Lokasi(FS) (18 Ton)			416,369,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.020-Serang) - Upah Harian Lepas (UHL) - Upah Petugas Lapang	2225.0 OH 50.0 OH	100,000 100,000	227,500,000 222,500,000 5,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.020-Serang)			148,117,000	RM
	- Benih BS	300.0 Kg	38,000	11,400,000	
	- Pupuk NPK Non Subsidi	1800.0 Kg	23,000	41,400,000	
	- Pupuk Urea Non Subsidi	1500.0 Kg	13,948	20,922,000	
	- Pestisida	130.0 Botol	250,000	32,500,000	
	- Herbisida Sistemik	40.0 Botol	99,500	3,980,000	
	- Herbisida Kontak	40.0 Botol	87,000	3,480,000	
	- Karung	1250.0 Lmbr	3,500	4,375,000	
	- Tali Rapia	30.0 Rol	28,000	840,000	
	- Bahan Penunjang	10.0 Kali	2,202,000	22,020,000	
	- Pupuk Organik	12000.0 Kg	600	7,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.020-Serang)			6,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan Pengangkutan Benih	3.0 HARI	2,000,000	6,000,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			645,000	RM
	- Sertifikasi Benih	3.0 Kali	215,000	645,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			22,707,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	60.0 OH	370,000	22,200,000	
	- Transport	1.0 OK	507,000	507,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			11,400,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	76.0 OH	150,000	11,400,000	
B	<i>Produksi benih sumber Padi Spesifik Lokasi (SS) (29 Ton)</i>			468,705,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			308,800,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	3052.0 OH	100,000	305,200,000	
	- Upah Petugas Lapang	36.0 OH	100,000	3,600,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.020-Serang)			107,320,000	RM
	- Benih FS	550.0 Kg	14,000	7,700,000	
	- Pestisida	209.0 Botol	250,000	52,250,000	
	- Herbisida Sistemik	44.0 Botol	100,000	4,400,000	
	- Herbisida Kontak	44.0 Botol	90,000	3,960,000	
	- Karung	866.0 Lmbr	5,000	4,330,000	
	- Tali Rapia	56.0 Rol	30,000	1,680,000	
	- Bahan Penunjang	30.0 Kali	1,100,000	33,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.020-Serang) - Sewa Kendaraan Pengangkutan Benih	8.0 HARI	2,000,000	16,000,000 16,000,000	RM SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang) - Sertifikasi Benih	2.0 Kali	327,000	654,000 654,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	45.0 OH	370,000	16,650,000 16,650,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) - Transport	128.0 OH 1.0 OK	150,000 81,000	19,281,000 19,200,000 81,000	RM
7912.RAG.006	Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi	8.0 Unit		233,188,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi			28,000	
A	<i>Produksi benih sumber Kedelai Spesifik Lokasi (SS) (6 Ton)</i>			28,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang) - Penjilidan Laporan - Belanja Bahan Pendukung	1.0 Eks 1.0 Kali	6,000 22,000	28,000 6,000 22,000	RM
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi			233,160,000	U
A	<i>Produksi benih sumber Kedelai Spesifik Lokasi (SS) (6 Ton)</i>			233,160,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang) - Upah Harian Lepas (UHL) - Biaya kirim benih - Upah Petugas Lapang	845.0 OH 1.0 Kali 28.0 OH	100,000 3,840,000 100,000	91,140,000 84,500,000 3,840,000 2,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.020-Serang)			120,230,000	RM
	- Benih Kedelai	525.0 Kg	25,000	13,125,000	
	- Pupuk Organik	160.0 Botol	50,000	8,000,000	
	- Herbisida Kontak	48.0 Botol	140,000	6,720,000	
	- Pestisida	80.0 Botol	190,000	15,200,000	
	- Karung	400.0 Lmbr	5,000	2,000,000	
	- Tali Rapia	20.0 Rol	20,200	404,000	
	- Bahan Penunjang	2.0 Kali	9,615,500	19,231,000	
	- Pupuk NPK	2100.0 Kg	23,000	48,300,000	
	- Torobos	25.0 Botol	22,000	550,000	
	- Trubus 1 Liter	35.0 botol	44,000	1,540,000	
	- Herbisida Prima	5.0 botol	99,000	495,000	
	- Herbisida Amur	6.0 botol	95,500	573,000	
	- Insektisida Cruiser	25.0 botol	48,000	1,200,000	
	- Fungisida Dithine	6.0 bngks	168,000	1,008,000	
	- Insektisida Nietrin	8.0 botol	98,000	784,000	
	- Insektisida Regent	10.0 botol	110,000	1,100,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.020-Serang)			9,217,000	RM
	- Sewa Kendaraan Pengangkutan Benih	4.0 HARI	2,250,000	9,000,000	
	- Sewa Gudang	1.0 Kali	217,000	217,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			291,000	RM
	- Sertifikasi Benih	2.0 Kali	145,500	291,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			11,180,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	30.0 OH	370,000	11,100,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	80,000	80,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			1,102,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	2.0 OH	101,000	202,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten) dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6.0 OH	150,000	900,000	SBM
7912.SDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>	1.0 produk		1,338,078,000	
7912.SDA.006	Lokasi : KOTA TANGERANG				
051	Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern	1.0 produk		1,338,078,000	
A	Identifikasi dan Inventarisasi			809,000	
	<i>Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</i>			809,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			809,000	U
	- Fotocopy	536.0 Lmbr	500	268,000	
	- Belanja Bahan Pendukung	1.0 Kali	541,000	541,000	
052	Perakitan/Perekayasaan			100,020,000	
A	<i>Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</i>			<i>100,020,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			38,100,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	381.0 OH	100,000	38,100,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.020-Serang)			47,020,000	RM
	- Benih SS	200.0 Kg	13,500	2,700,000	
	- Pupuk NPK Non Subsidi	470.0 Kg	23,000	10,810,000	
	- Pupuk Urea Non Subsidi	225.0 Kg	14,000	3,150,000	
	- Pestisida	37.0 Botol	250,000	9,250,000	
	- Herbisida Sistemik	20.0 Botol	100,000	2,000,000	
	- Herbisida Kontak	4.0 Botol	90,000	360,000	
	- Bahan Penunjang	15.0 Kali	1,250,000	18,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			12,950,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	35.0 OH	370,000	12,950,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			1,950,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	13.0 OH	150,000	1,950,000	
053	Uji Terap dan Adaptasi			1,237,249,000	U
A	<i>Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</i>			<i>4,289,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			4,050,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	75.0 OK	54,000	4,050,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			239,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	1.0 OH	239,000	239,000	
B	<i>Piloting Perakitan dan Modernisasi Kawasan Skala Luas (100 Ha)</i>			<i>1,232,960,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.020-Serang)			742,000,000	RM
	- Aplikasi pupuk organik saat olah tanah	1200.0 OH	80,000	96,000,000	
	- Biaya penyemprotan pembenah tanah (drone)	100.0 Ha	300,000	30,000,000	
	- Biaya penyemprotan herbisida pratumbuh (drone)	100.0 Ha	300,000	30,000,000	
	- Aplikasi dolomit/kaptan	1200.0 Ha	80,000	96,000,000	
	- Biaya Tabela	100.0 Ha	600,000	60,000,000	
	- Biaya penyulaman dan penyiangan I	2000.0 OH	80,000	160,000,000	
	- Biaya pengendalian hama penyakit tanaman (drone) selama 4 kali	400.0 Kali	300,000	120,000,000	
	- Biaya pemupukan ketiga (drone)	100.0 Ha	300,000	30,000,000	
	- Biaya penyemprotanpupuk cair (drone) selama 4 kali	400.0 Kali	300,000	120,000,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.020-Serang)			484,000,000	RM
	- POC Foliar	400.0 Liter	300,000	120,000,000	
	- SP 36	5000.0 Kg	16,000	80,000,000	
	- Drum Seeder	100.0 Unit	2,000,000	200,000,000	
	- TBS (Plastik Pagar)	100.0 Unit	840,000	84,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			6,960,000	RM
	- Uang Harian Persiapan Tanam	3.0 OH	370,000	1,110,000	SBM
	- Transport Persiapan Tanam	3.0 OK	210,000	630,000	SBM
	- Uang Harian Pendampingan Fase Vegetatif	3.0 OH	370,000	1,110,000	SBM
	- Transport Pendampingan Fase Vegetatif	3.0 OK	210,000	630,000	SBM
	- Uang Harian Pendampingan Fase Generatif	3.0 OH	370,000	1,110,000	SBM
	- Transport Pendampingan Fase Generatif	3.0 OK	210,000	630,000	SBM
	- Uang Harian Panen	3.0 OH	370,000	1,110,000	SBM
	- Transport Panen	3.0 OK	210,000	630,000	SBM
018.09.WA 6918 6918.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			7,168,890,000 7,168,890,000 7,163,332,000	
	Lokasi : KAB. SERANG				
6918.EBA.962 051 A 521211	Layanan Umum Layanan Kerumahtanggaan dan Umum Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja Belanja Bahan (KPPN.020-Serang)	1.0 Layanan		122,523,000 122,523,000 16,320,000 2,720,000	U RM
	- Fotocopy	1140.0 Lmbr	500	570,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	43.0 Eks	50,000	2,150,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			9,250,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	25.0 OH	370,000	9,250,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			4,350,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	29.0 OH	150,000	4,350,000	
B	<i>Layanan Diseminasi dan Penerapan Modernisasi Pertanian</i>			15,310,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			8,550,000	RM
	- Fotocopy	500.0 Lmbr	500	250,000	
	- Penjilidan dan Penggandaan	6.0 Eks	50,000	300,000	
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan	2.0 Kali	4,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			4,810,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	13.0 OH	370,000	4,810,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			1,950,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	13.0 OH	150,000	1,950,000	SBM
C	<i>Layanan Manajemen Keuangan</i>			9,423,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			933,000	RM
	- Fotocopy	1066.0 Lmbr	500	533,000	
	- Penjilidan dan Penggandaan	8.0 Eks	50,000	400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			4,440,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang)			4,050,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	27.0 OH	150,000	4,050,000	SBM
D	<i>Layanan Manajemen Kepegawaian</i>			9,190,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			800,000	RM
	- Fotocopy	1000.0 Lmbr	500	500,000	
	- Penjilidan dan Penggandaan	6.0 Eks	50,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			6,290,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	17.0 OH	370,000	6,290,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			2,100,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	14.0 OH	150,000	2,100,000	SBM
	<i>Layanan Ketatausahaan, Rumah Tangga, Kearsipan dan Perlengkapan</i>			21,970,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			12,320,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Fotocopy	1040.0 Lmbr	500	520,000	
	- Penjilidan dan Penggandaan	6.0 Eks	50,000	300,000	
	- Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	120.0 OK	54,000	6,480,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	120.0 OK	21,000	2,520,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			7,400,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			2,250,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	15.0 OH	150,000	2,250,000	SBM
	<i>Sinkronisasi Kegiatan</i>			43,930,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			8,000,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Penggandaan, Jilid, Fotocopy, dan Dokumentasi	10.0 Kali	50,000	500,000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	100.0 OK	54,000	5,400,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	100.0 OK	21,000	2,100,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			2,700,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	3.0 OJ	900,000	2,700,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			28,880,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	54.0 OH	370,000	19,980,000	SBM
	- Uang Harian Koordinasi	16.0 OH	370,000	5,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (B A N T E N)	1.0 OH	1,300,000	1,300,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	3.0 OH	500,000	1,500,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	180,000	180,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			4,350,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	18.0 OH	150,000	2,700,000	SBM
	- Uang Harian Koordinasi	11.0 OH	150,000	1,650,000	SBM
G	<i>Pengelolaan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</i>			6,380,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang) - Fotocopy - Penjilidan dan Penggandaan - Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan	100.0 Lmbr 2.0 Eks 2.0 Kali	500 50,000 2,000,000	4,150,000 50,000 100,000 4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	4.0 OH	370,000	1,480,000 1,480,000	RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	5.0 OH	150,000	750,000 750,000	RM SBM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,030,857,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,259,753,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>4,259,753,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	1,982,629,000 157,807,500 159,449,000	1,982,629,000 157,807,000 159,449,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	29,600 3,000 3,000	35,000 29,000 3,000 3,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	115,282,000 10,485,500 10,200,000	135,967,000 115,282,000 10,485,000 10,200,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	40,282,000 4,100,000 4,100,000	48,482,000 40,282,000 4,100,000 4,100,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	21,600,000 1,800,000 1,260,000	24,660,000 21,600,000 1,800,000 1,260,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.020-Serang)			226,420,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 Tahun	186,620,000	186,620,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	22,800,000	22,800,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	17,000,000	17,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.020-Serang)			27,298,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 Tahun	8,946,000	8,946,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	9,176,000	9,176,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	9,176,000	9,176,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.020-Serang)			119,009,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	9,100,000	9,100,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	9,100,000	9,100,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 Tahun	100,809,000	100,809,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.020-Serang)			407,794,000	RM
	- Uang Makan ASN Golongan I dan II	1245.0 OH	35,000	43,575,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan III	8237.0 OH	37,000	304,769,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan IV	1450.0 OH	41,000	59,450,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.020-Serang)			56,380,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	48,480,000	48,480,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	4,205,000	4,205,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,695,000	3,695,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.020-Serang)			466,983,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	408,158,000	408,158,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	32,296,000	32,296,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	26,529,000	26,529,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.020-Serang)			12,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Tahun	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.020-Serang)			47,702,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 Tahun	42,510,000	42,510,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	2,832,000	2,832,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK(Gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,360,000	2,360,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	18,504,000 932,000 777,000	20,213,000 18,504,000 932,000 777,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	6,480,000 520,000 434,000	7,434,000 6,480,000 520,000 434,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunj. Beras PPPK - Belanja Tunj. Beras PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Beras PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	47,691,000 3,012,000 2,500,000	53,203,000 47,691,000 3,012,000 2,500,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Makan PPPK Golongan V - Uang Makan PPPK Golongan IX	3168.0 OH 264.0 OH	35,000 37,000	120,648,000 110,880,000 9,768,000	RM SBM SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	25,920,000 2,085,000 1,710,000	29,715,000 25,920,000 2,085,000 1,710,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.020-Serang) - Uang lembur golongan II - Uang Lembur Golongan IV - Uang Makan Lembur Golongan II - Uang Makan Lembur Golongan III - Uang Makan Lembur Golongan IV - Uang lembur golongan III	864.0 OJ 384.0 OJ 216.0 OH 633.0 OH 96.0 OH 2532.0 OJ	24,000 36,000 35,000 37,000 41,000 30,000	145,437,000 20,736,000 13,824,000 7,560,000 23,421,000 3,936,000 75,960,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.020-Serang) - Uang lembur golongan II - Uang Makan Lembur Golongan II - Uang Makan Lembur Golongan III - Uang lembur golongan III	552.0 OJ 156.0 OH 24.0 OH 96.0 OJ	24,000 35,000 37,000 30,000	22,476,000 13,248,000 5,460,000 888,000 2,880,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,771,104,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran</i>			<i>1,042,460,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.020-Serang)			786,235,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Banten)	70.0 STEL	823,000	57,610,000	SBM
	- Konsumsi pertemuan	513.0 OK	75,000	38,475,000	
	- Pembayaran Jasa Petugas Kebersihan	2.0 OB	2,800,000	5,600,000	SBM
	- Pembayaran Jasa Petugas Satuan Pengamanan	2.0 OB	3,100,000	6,200,000	SBM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Banten)	75.0 OT	1,530,000	114,750,000	SBM
	- Langganan Internet	12.0 Bulan	11,000,000	132,000,000	
	- Honorarium Operator Layanan Operasional	104.0 OB	3,100,000	322,400,000	
	- Honorarium Pengelolaan Umum Operasional	39.0 OB	2,800,000	109,200,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.020-Serang)			1,800,000	RM
	- Pengiriman dokumen dan surat	36.0 Kali	50,000	1,800,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			2,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	20.0 OH	100,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			152,425,000	RM
	- Pakan ternak	5000.0 Kg	10,000	50,000,000	
	- Vaksin, obat, vitamin ternak dll	10.0 PIAL	131,500	1,315,000	
	- Pembayaran Upah Harian Lepas (UHL)	1000.0 OH	100,000	100,000,000	
	- Biaya pengiriman benih	1.0 Kali	1,110,000	1,110,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			100,000,000	RM
	- Bahan pendukung pengelolaan pemeliharaan lahan	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			573,187,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.020-Serang)			300,000,000	RM
	- Listrik	12.0 Bulan	25,000,000	300,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.020-Serang)			4,800,000	RM
	- Telepon	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			268,387,000	RM
	- Langganan aplikasi virtual meeting	1.0 Kali	14,645,000	14,645,000	
	- Langganan aplikasi penyimpanan awam	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	
	- Langganan aplikasi editing	1.0 Kali	2,742,000	2,742,000	
	- Jasa Outsourcing	1.0 Paket	239,000,000	239,000,000	
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			986,737,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.020-Serang)			564,623,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	986.0 M2	190,000	187,340,000	SBM
	- Pemeliharaan Guest House/Mess	135.0 M2	133,000	17,955,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor IP2MP	150.0 M2	190,000	28,500,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	2000.0 M2	9,500	19,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung IP2MP	1304.0 M2	9,500	12,388,000	
	- Pemeliharaan Gedung Unit Pembibitan Ayam	200.0 M2	133,000	26,600,000	
	- Pemeliharaan Gedung Penyimpanan Benih	200.0 M2	133,000	26,600,000	
	- Pemeliharaan Kebun IP2MP	9890.0 m2	9,500	93,955,000	
	- Pemeliharaan Screen House	300.0 M2	133,000	39,900,000	
	- Pemeliharaan prasaranan irigasi IP2MP	4000.0 M2	9,500	38,000,000	
	- Pemeliharaan pagar permanen kantor	2930.0 M2	9,500	27,835,000	
	- Pemeliharaan gedung laboratorium	50.0 M2	133,000	6,650,000	
	- Pemeliharaan Kandang Ternak Unggas	150.0 m2	133,000	19,950,000	
	- Pemeliharaan Mushola	150.0 M2	133,000	19,950,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			422,114,000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	69.0 PEG	80,000	5,520,000	
	- Pemeliharaan Traktor	3.0 Unit	5,225,000	15,675,000	
	- Pemeliharaan komputer/laptop/printer/UPS	43.0 Unit	665,000	28,595,000	
	- Pemeliharaan AC Split	40.0 UNIT	712,500	28,500,000	
	- Pemeliharaan APAR	8.0 Unit	475,000	3,800,000	
	- Pemeliharaan /alat potong rumput/ sprayer	4.0 Unit	475,000	1,900,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Banten)	1.0 UNIT	32,492,000	32,492,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Banten)	7.0 UNIT	33,250,000	232,750,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Banten)	3.0 UNIT	950,000	2,850,000	
	- Eksploitasi kendaraan roda 3	3.0 Unit	1,425,000	4,275,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	3.0 UNIT	950,000	2,850,000	SBM
	- Pemeliharaan Traktor Roda 4	2.0 Unit	9,500,000	19,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	6.0 Unit	950,000	5,700,000	
	- Kalibrasi Alat Laboratorium	5.0 Unit	1,368,000	6,840,000	
	- Pemeliharaan Alsintan	8.0 Unit	3,325,000	26,600,000	
	- Pemeliharaan Drone	1.0 Unit	4,767,000	4,767,000	
D	<u>Belanja Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</u>			60,120,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.020-Serang) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 6.0 OB	1,150,000 1,180,000 470,000 410,000 180,000 200,000 300,000 680,000	60,120,000 13,800,000 14,160,000 5,640,000 4,920,000 4,320,000 2,400,000 10,800,000 4,080,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
E	<u>Akreditasi Laboratorium</u>			63,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang) - Bahan utama dan bahan bantu laboratorium	1.0 Kali	10,861,000	10,861,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang) - Jasa Pelatihan Personil Laboratorium - Jasa uji profisiensi - Jasa uji laboratorium/uji banding - luran Tahunan akreditasi	1.0 Kali 1.0 Kali 1.0 Kali 1.0 Kali	47,000,000 2,739,000 1,500,000 1,500,000	52,739,000 47,000,000 2,739,000 1,500,000 1,500,000	RM
F	<u>Akreditasi ISO 90012015</u>			45,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang) - Akreditasi ISO 90012015	1.0 Kali	45,000,000	45,000,000	RM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		6,325,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			6,325,000	U
A	<u>Layanan Humas dan PPID</u>			6,325,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang) - Fotocopy - Penjilidan dan Penggandaan - Bahan Utama dan Bahan Bantu Kegiatan	100.0 Lmbr 2.0 Eks 1.0 Kali	500 50,000 2,835,000	2,985,000 50,000 100,000 2,835,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	7.0 OH	370,000	2,590,000 2,590,000	RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.020-Serang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	5.0 OH	150,000	750,000 750,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450831) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Banten
ALOKASI Rp. 11,612,954,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		3,627,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			3,627,000	U
A	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			3,627,000	
521211	Belanja Bahan			727,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Bahan utama dan bahan bantu kegiatan	1.0 Kali	500,000	500,000	
	- Fotocopy	254.0 Lmbr	500	127,000	
	- Penjilidan dan Penggandaan	2.0 Eks	50,000	100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,850,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	5.0 OH	370,000	1,850,000	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,050,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	7.0 OH	150,000	1,050,000	SBM
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		5,558,000	

	Lokasi : KAB. SERANG				
6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Rekomendasi		5,558,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			5,558,000	U
A	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			5,558,000	
521211	Belanja Bahan			358,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Fotocopy	116.0 Lmbr	500	58,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	6.0 Eks	50,000	300,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			3,700,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	10.0 OH	370,000	3,700,000	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,500,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Banten)	10.0 OH	150,000	1,500,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Serang, 19 Agustus 2026

ANDRY POLOS, S.Kom, M.Si
NIP 198111062009101004